
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      149     DEL     15/03/2024 

 
 
 

OGGETTO 
 

 

PROCEDURA INTERNA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER L’ATTRIBUZIONE 
DELL’INCARICO DIRIGENZIALE DI DIRETTORE DI STRUTTURA COMPLESSA EX ART. 
70, C.1, LETT. A) CCNL 17.12.2020 DELL’AREA DELLE FUNZIONI LOCALI DENOMINATA 
“SOC AFFARI GENERALI, LEGALI E GESTIONE RISORSE UMANE” AFFERENTE AL 
DIPARTIMENTO DELLA GESTIONE AMMINISTRATIVA. CONFERIMENTO INCARICO. 
 

 
 

 
I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  

 
Dott.ssa Francesca Tosolini 

 
nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

 
OGGETTO: PROCEDURA INTERNA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER 

L’ATTRIBUZIONE DELL’INCARICO DIRIGENZIALE DI DIRETTORE DI 
STRUTTURA COMPLESSA EX ART. 70, C.1, LETT. A) CCNL 17.12.2020 
DELL’AREA DELLE FUNZIONI LOCALI DENOMINATA “SOC AFFARI 
GENERALI, LEGALI E GESTIONE RISORSE UMANE” AFFERENTE AL 
DIPARTIMENTO DELLA GESTIONE AMMINISTRATIVA. CONFERIMENTO 
INCARICO. 

 
Il Direttore Amministrativo, 
 

Premesso che con Deliberazione del Direttore Generale n. 86 del 09.02.2024 è stato dato avvio 
alla procedura interna di valutazione comparativa per l’attribuzione dell’incarico dirigenziale di 
Direttore di struttura complessa ex art. 70, c.1, lett. a) CCNL 17.12.2020 dell’area delle funzioni locali 
denominata “SOC Affari Generali, Legali e Gestione Risorse Umane” afferente al dipartimento della 
gestione amministrativa; 

 
Precisato che con la suindicata deliberazione è stato approvato lo specifico avviso di selezione e 

che allo stesso è stata data adeguata pubblicità in quanto pubblicato nel sito internet dell’Istituto nonché 
notiziato al Direttore Amministrativo e al Direttore del Dipartimento della Gestione Amministrativa per 
darne la massima diffusione; 

 
Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 106 del 06.03.2024 è stato ammesso alla 

procedura di selezione comparativa interna per l’attribuzione dell’incarico in argomento l’unico 
candidato che ha presentato domanda di partecipazione alla selezione in oggetto; 

 
Richiamata la nota prot. CRO n. 4997 del 07.03.2024 con la quale è stata trasmessa al Direttore 

Amministrativo e al Direttore del Dipartimento della Gestione Amministrativa la documentazione utile 
ad effettuare la valutazione del candidato così come previsto dall’avviso di selezione; 

 
Richiamata inoltre la valutazione effettuata dal Direttore Amministrativo e dal Direttore del 

Dipartimento della Gestione Amministrativa, giusta nota prot. CRO n. 5209 del 12.03.2024 da cui 
deriva la proposta di attribuire alla dott.ssa Lorena Basso, quale dirigente amministrativo, l’incarico di 
Direttore della Struttura Operativa Complessa Affari Generali, Legali e Gestione Risorse Umane per le 
seguenti motivazioni: 
 
“con riferimento alla procedura in argomento, preso atto delle valutazioni del collegio tecnico, del 
profilo di appartenenza, delle attitudini personali e della capacità professionali della candidata in 
relazione sia alle conoscenze specialistiche nell’ambito di competenza che all’esperienza già acquisita 
in incarichi svolti presso anche altri enti nonché dei risultati conseguiti in rapporto agli obiettivi 
assegnati a seguito della valutazione annuale di performance organizzativa ed individuale…” 

 
Precisato che: 

• la definizione, l’articolazione, l’organizzazione, il mandato e le funzioni dell’incarico dirigenziale 
in oggetto sono esplicitati nel profilo di ruolo approvato con Deliberazione del Direttore Generale 
n. 86 del 09.02.2024; 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

• l’incarico avrà durata pari a cinque anni, fatto salvo il compimento del limite massimo di età 
previsto dalla vigente normativa per il collocamento a riposo d’ufficio, e decorrerà dalla data che 
verrà indicata nel contratto di conferimento dell’incarico; 

• per l’incarico in argomento è stata definita la graduazione di € 22.063,05, giusta Deliberazione del 
Direttore Generale n. 66 del 31.03.2016; 

 
Visti: 

• il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale dell’area delle funzioni locali del 
17.12.2020, in particolare gli artt. 69 e seguenti della sezione dirigenti amministrativi, tecnici e 
professionali del S.S.N.; 

• il regolamento dell’Istituto approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 479 del 
27.12.2017 concernente le procedure di conferimento e revoca degli incarichi dirigenziali – area 
della dirigenza medica e SPTA, per le parti applicabili;  

 
 

Precisato che la spesa troverà copertura nei conti 335.100.100.200.0.0 Retribuzione di 
posizione - DIR.AMM.TEMPO IND., gli oneri riflessi nel conto 335.100.100.900.0.0 Oneri Sociali su 
retribuzione, l’Irap nel conto 400.100.0.0.0.0 IRAP relativa a personale dipendente del bilancio 
secondo competenza; 

 
Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 48 del 19.01.2024 che approva in via definitiva il 

documento “Linee annuali per la Gestione del Servizio sanitario e sociosanitario regionale - anno 
2024”; 

 
Preso atto che con Deliberazione del Direttore Generale n. 101 del 21.02.2024 è stato approvato 

in via definitiva il piano attuativo e il bilancio preventivo per l’anno 2024 
 
Precisato che con la summenzionata deliberazione è stato inoltre approvato il Piano Triennale 

del fabbisogno di personale 2024-2026; 
 
 

Tutto ciò premesso si propone: 
 

• di prendere atto della nota, indicata in premessa, con la quale il Direttore Amministrativo 
congiuntamente al Direttore del Dipartimento della Gestione Amministrativa, propongono di 
attribuire l’incarico di Direttore SOC Affari Generali, Legali e Gestione Risorse Umane alla 
dott.ssa Lorena Basso; 

• di precisare che: 
o la definizione, l’articolazione, l’organizzazione, il mandato e le funzioni dell’incarico 

dirigenziale in oggetto sono esplicitati nel profilo di ruolo approvato con Deliberazione 
del Direttore Generale n. 86 del 09.02.2024; 

o l’incarico avrà durata pari a cinque anni, fatto salvo il compimento del limite massimo di 
età previsto dalla vigente normativa per il collocamento a riposo d’ufficio, e decorrerà 
dalla data che verrà indicata nel contratto di conferimento dell’incarico, che integrerà il 
contratto individuale di lavoro; 

o per l’incarico in argomento è stata definita la graduazione di € 22.063,05, giusta 
Deliberazione del Direttore Generale n. 66 del 31.03.2016; 

 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 
 

 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Vista l’attestazione, da parte del Direttore Amministrativo, dell’avvenuta regolare istruttoria del 

provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con riferimento 
alla vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta la 

regolarità contabile del presente provvedimento; 
 

Preso atto del visto legale che attesta la legittimità del presente provvedimento; 
 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott. Nelso Trua, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del Direttore Scientifico, Dott.ssa Silvia Franceschi 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono integralmente riportate: 
 

1. di prendere atto della nota, indicata in premessa, con la quale il Direttore Amministrativo 
congiuntamente al Direttore del Dipartimento della Gestione Amministrativa, propongono di 
attribuire l’incarico di Direttore SOC Affari Generali, Legali e Gestione Risorse Umane alla 
dott.ssa Lorena Basso; 
 

2. di conferire per le motivazioni espresse nella nota di cui al punto precedente, al dirigente 
amministrativo dott.ssa Lorena Basso l’incarico di Direttore SOC Affari Generali, Legali e 
Gestione Risorse Umane; 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 5 
 

 
3. di precisare che: 

o la definizione, l’articolazione, l’organizzazione, il mandato e le funzioni dell’incarico 
dirigenziale in oggetto sono esplicitati nel profilo di ruolo approvato con Deliberazione 
del Direttore Generale n. 86 del 09.02.2024; 

o l’incarico avrà durata pari a cinque anni, fatto salvo il compimento del limite massimo di 
età previsto dalla vigente normativa per il collocamento a riposo d’ufficio, e decorrerà 
dalla data che verrà indicata nel contratto di conferimento dell’incarico, che integrerà il 
contratto individuale di lavoro; 

o per l’incarico in argomento è stata definita la graduazione di € 22.063,05, giusta 
Deliberazione del Direttore Generale n. 66 del 31.03.2016. 

 
 

 
Allegati: // 
 
 
 



 Atto n. 149 del 15/03/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 15/03/2024 14:07:53
IMPRONTA: 2F51253241553CC8879F11BFF58769836C4990B548DCF337E3B218ACA9D7D09E
          6C4990B548DCF337E3B218ACA9D7D09ED737084975DE545B536445A15B192F1A
          D737084975DE545B536445A15B192F1A9B9B14ABD17F33E1F180DECA82D95C5E
          9B9B14ABD17F33E1F180DECA82D95C5EB9FB35D4A258FE08AB83C592665FF0C5

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 15/03/2024 14:40:04
IMPRONTA: 8F1A730922F31C8004FA94D62F89415E53A12BEA57FAC76C41AB2921A1EAAC29
          53A12BEA57FAC76C41AB2921A1EAAC29CD4D682C1C4C4E4B0298A5F431617F68
          CD4D682C1C4C4E4B0298A5F431617F68CCF9920CE612243DD68A8C9CF7933399
          CCF9920CE612243DD68A8C9CF79333994C65AAC545F812B07551F65AAFE89B71

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 15/03/2024 14:45:12
IMPRONTA: 8E18CD09F7071BE487F8763DD2E758C1102EA8C189C86F4E42EA16FEA867BC95
          102EA8C189C86F4E42EA16FEA867BC9552DDF353E91EB1F353E19A8B511F1B7F
          52DDF353E91EB1F353E19A8B511F1B7F40334B5C979BA67E0479B192F743B7A1
          40334B5C979BA67E0479B192F743B7A13CF5C630704F5175620ABA6E7D6BDBAB

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 15/03/2024 14:51:09
IMPRONTA: 4CAF59F1951B138E0CD78A4C34AD707EEB43DC14B390530A66DF86EADA2AC23E
          EB43DC14B390530A66DF86EADA2AC23E0B9B6B7BB43F1702667DC7293A9BD5B3
          0B9B6B7BB43F1702667DC7293A9BD5B326B26902D9590693E36603712D970A63
          26B26902D9590693E36603712D970A631A91208BCB4263A6172CEBC1D66379E9

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 15/03/2024 15:01:58
IMPRONTA: 3D4AF3225F8071CB6A53557475E9C433600B82BCBEF10159CEFCCBD2347B79F5
          600B82BCBEF10159CEFCCBD2347B79F5E9EE00CE49412E8CB90359F5D9E29984
          E9EE00CE49412E8CB90359F5D9E2998421AD13E6C0C4376CE5A910C3FF4EB6CA
          21AD13E6C0C4376CE5A910C3FF4EB6CABE56FE259F6A00C3F07F12F201C8C0E9


